
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕРЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«Сельскохозяйственный колледж им.Ш.И. Шихсаидова»

368220, РД, г .Буйнакск, ул. А. Аскерханова, 3, тел/факс (8 87 237) 2-92-46, Email: rskbuvnakskOmail.ru 

О 4  2020г. Ho-AJL

ПРИКАЗ

О временном переходе
на реализацию образовательных программ 
с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий 
в связи с особыми обстоятельствами

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID -  19)» (далее -  
Указ) и в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 6 апреля 2020г. 
№27 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 
2020г. № 17 «О введении режима повышенной готовности», письмом 
Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-27 
ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Осуществить временный переход на реализацию основных 
профессиональных образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 
обстоятельствами с 06.04.20 по 30.04.20. до минования необходимости.

2.Преподавателям, мастерам производственного обучения:
- актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным 
дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебным практикам в соответствии 
с утвержденной тарификацией, переместив занятия, которые требуют работы с 
лабораторным и иным оборудованием на конец семестра;
- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, 
материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, методические 
указания, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам, 
междисциплинарным курсам, учебным практикам в соответствии с 
утвержденной тарификацией.
3. Проинформировать работников об изменениях режима работы.
Инженеру ЭВМ Абукаеву обеспечивать бесперебойное функционирование 
информационно-технологических объектов, а также нести ответственность за



организацию и работу «горячей» телефонной и интернет-линии не менее 2 
часов в день, информацию разместить на официальном сайте колледжа.
4.Председателю ПЦК, преподавателю информатики Атаевой Ш.М. назначить 
ответственным за консультирование педагогических работников по 
использованию электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в период действия особых обстоятельств с 06.04.2020 г. до 
минования необходимости.
5.Зам. директора по УР Гусейновой С.Г. проводить мониторинг фактического 
взаимодействия педагогических работников с обучающимися с еженедельным 
предоставлением справки о результатах мониторинга
6. Инженеру ЭВМ Абукаеву Р. разместить данный приказ на официальном 
сайте колледжа.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Проект приказа подготовил:
зам. директора по УР Гусейнова С.Г.


